
                                      3公埼理第 383号 

                                    令和 3年 10月 25日 

会員各位      

公益社団法人 埼玉県理学療法士会   

会長   南本 浩之 

副会長  原田 慎一 

国際スポーツ競技対策委員長 

委員長  遠藤 浩士 

     （公文書番号にて公印省略） 

 

国際スポーツ競技対策委員会 第 3回研修会のお知らせ（WEB研修） 

 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度、令和 3年度 国際スポーツ競技対策委員会第 3回研修会を下記の通り開催致します。 

さて、本委員会では東京 2020オリンピック・パラリンピックを一つのきっかけとして、様々な国際ス

ポーツ競技大会で求められる理学療法士を育成するために、スポーツの世界で求められる技術・知識・対

応力を身につけるための研修会を企画運営しております。今回は、本委員会としても目指してきました国

際競技大会の取り組みでもあり、実際、2021年夏季、コロナ禍において開催されました、「東京 2020オ

リンピック・パラリンピックボート競技の医事部活動報告について」研修会を企画しました。 

日常業務で大変お忙しいところでありますが、皆様、是非、参加していただきますよう宜しくお願いし

ます。なお、今回の研修会は、新型コロナウイルス感染症の予防として、オンライン開催と致します。オ

ンライン参加が初めての方につきましても事前の動作確認等を実施致しますので、積極的に皆様の参加を

お待ちしております。 

 

敬具 

 

                       記 

 

1・ 日程・内容： 2021年 12月 19日 (日)  9：00～12：00（入室可能時間 8：40～） 

① 「東京 2020オリンピック・パラリンピックボート競技医事部活動報告」 

② 「国際競技大会における医事部活動の役割と理学療法士への期待」 

③ 「活動参加した理学療法士における体験談と今後の活動について」 

④ 「参加前・参加後におけるアンケート調査結果報告」   

                 

2・会場：オンライン形式（ZOOMミーティングアプリ使用） 

     ＊事前に ZOOMミーティングアプリのダウンロードをお願いします。 

  

 3・講師： ①遠藤 浩士 （医療法人社団愛友会 伊奈病院リハビリテーション技術科） 

（2020東京オリンピック・パラリンピック ボート競技医事部 PTSC ） 

 



       ②日浦 幹夫 （青森大学 脳と健康科学研究センター教授） 

（2020東京オリンピック・パラリンピック ボート競技医事部 AMSV） 

  

       ③1）辰野 紗英 （みま整形外科）                       

        2）湯村 良太 （御茶ノ水整形外科クリニックリハビリテーション科） 

        3）島 拓也   (戸田中央総合病院リハビリテーション科) 

 

④長瀬 エリカ（宮嶋整形外科リハビリテーション科） 

   

         

4・対象：・日本理学療法士協会会員 （※埼玉県理学療法士会員 / 学生 など優先） 

      （スポーツ現場に興味がある方、今後、サポート活動を検討している方） 

 

 

5・参加人数： 50名 

 

6・参加費：無料  

 

7・申し込み方法：Google Formsで受け付けております。 

         下記URLもしくは QRコードからお申し込みください。 

  

   【QRコード】 

 

 

 

 

  

 

 

【URL】 https://forms.gle/m1uVnWvsfu31Vgy28 

                

 

8・締め切り：12月 12日（土）まで 

 

9・注意事項 

    ・事前の問い合わせ、キャンセル等はメールにてお願い致たします。 

・無断キャンセルの場合は今後、当士会主催研修会の参加を制限させていただく場合がございます。 

・各回とも同一の内容ですので複数回の申し込みはご遠慮願います。 

    ・Web研修内でのカメラ・録画等は、禁止とさせていただきます。 

    ・通信環境は各自で整えてください。セキュリティの観点から Free Wi－Fiは推奨致しません。 

    ・当日、出席確認のため、研修会中はビデオを ONにし、顔が映るようにしてご参加ください。 

    ・オンラインミーティングのアクセスは、後日参加者へメールにてご連絡いたします。 



 

   10・お問い合わせ先： 

 

国際スポーツ競技対策委員会 委員：（倉澤 哲） 

 

         Email: saitamakokusupo@gmail.com 

 

    ※必ず件名に「国際スポーツ第 3回研修会」と記載してください。 

 


